
ll? z J

STAi
STAVEBNINY

Á Rámcová kuprí smlouva

Rámcová kuprí smlouva číslo 2071258/2021

§ 1721 a násl. z.č. 89/2012 sb., občanský zákomk, a
§2079 a násl. z.č. 89/2012 sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

Prodávající (dodavatel)
Firma a sídlo STAVMAT STAVEBNINY a.s.

Pod Můstkem 884/6
252 19 Rudná
251 21 049
CZ25121049

Jiřím Hlaváčkem  ředitelem regionu
jihovýchod na základě vnitropodnikové plné
moci

Ceská spořitelna, a.s.
č.ú.: 2302352/0800

Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka č. 4660

l(,

DIČ

Zastoupená

Bankovní spojení

a

Kupující (odběratel)
Firma a sídlo

IČ
Dlč

Zastoupená

Bankovní spojení

Zapsaná v OR u '?souduv '?,odd

Ceská republika  Hasičský záchranný sbor
Jihočeského kraje,
se sídlem Pražská tř. 2666/52b,
370 04 České Budějovice 3
70882835

CZ70882835

plk. Ing. Lubomirem Burešem, krajský
ředitelem

České národm banky
č.ú.: 125135881/0710

, vložka číslo

uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu:

Il. Předmět smlouvy

1. Smluvnístranysedohodlynauzavřenírámcovékupnísmlouvyvsouladusustanovemm§1721a
násl. z č. 89/2012 sb., občanský zákoník, a § 2079 a násl. z.č. 89/20"l2 sb., občanský zákoník
(dále jen ,,oz"). Prodávající se zavazuje odevzdávat kupujícímu na základě jeho jednotlivých
objednávek zboží, převést na kupujícího vlastnické právo, kupujíaí se zavazuje zboží převzít a
zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

2. Kupní cena se stanoví násobkem počtu měrných jednotek či množství kusů dodaného zboží a ceny
podle aktuálního ceníku prodávajícího za měrnou jednotku či kus, neníli sjednáno jinak. Kupujcí
se zavazuje objednané zboží přebírat a provádět vstupní kontrolu kvality a množství. Objednávkou
se rozurm učinění nabídky kupujícím prodávajícímu na uzavření jednotlivé kupní smlouvy ve
smyslu ust. § 1731 0Z.

Ill. Platební podmínky

1.

2.

3.

Strany sjednávají splatnost daňových dokladů: 30 dnů ode dne uskutečnéní zdanitelného plnění.
Celková výše kreditu kupujícího činí: 99.000 korun českých.
Kreditem kupujícího se rozumí souhrn veškerých splatných i nesplatných pohledávek prodávajícího
vůči kupujícímu plus souhrn přijatých objednávek. Do výše kreditu se započítává i případná kauce
nebo nájemné dle zvláštní smlouvy nájemní (zejména na stavební nářadí apod.). Výši kreditu
kupujícího může prodávající svým rozhÍodnutím zvýšit, snížit nebo zcela zrušit. Tuto skutečnost
oznárm bez zbytečného odkladu kupujícímu. Změna výše kreditu kupujícího je účinná dnem

1



'STA'l
STAVEBNINY

rozhodnutí prodávajícího.
vymahatelná.

?j Rámcová kuprí smlouva

Výše kreditu kupujícího není smluvním ujednáním a není právně

4. Prodávající poskytuje kupujícímu při odběru zboží ze skladů slevu ve výši: 8% z maloobchodních
cen prodávajícího platných v době dodání zboží.
(slevy se nevztahují na cement, akční zboží a zboží označené jako výprodej).

5. Kupující podpisem pod smlouvou potvrzuje, že jsou mu známy ceníkové ceny ke dni podpisu této
smlouvy. Kupující se zavazuje vždy v době objednání zboží se seznámit s platnými cenami zboží
prodávajcího, přičemž platl že prodávající je oprávněn požadovat po kupujícím úhradu kupní ceny
ve výši platné v době dodání zboží.

IV. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podepsání posledmm z účastmků. Úplná smlouva je tvořena
touto rámcovou smlouvou, všeobecnými obchodními podrmnkami prodávajícího, dílčími kupními
smlouvami. V případě rozporu mezi těmito částmi má v pořadí přednost dílčí kupní smlouva před
rámcovou kupm smlouvou před všeobecnými podrmnkami a před dispozičními ustanoveními
obecně závazných právních předpisů. Obě smluvní strany smlouvu přecetly, s jejím obsahem
souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. Smluvní strany rovněž prohlašuji, že tato smlouva a
přílohy, včetně všeobecných obchodních podrmnek, se stávají nedílnými součástmi této smlouvy,
jsou projevem jejich svobodné a vážné vůle, a obě strany se s nimi rádne seznámily. Jakékoliv
podmínky kupujícího, které nejsou zobrazeny v této smlouvě, nejsou pro vztah mezi stranami
ÚČinné.

2. Kupující podpisem pod touto smlouvou stvrzuje, že se seznámil s všeobecnými obchodními
podmínkami prodávajícího a zavazuje se jimi řídit.

3. JeIi sjednáno, že kupující je oprávnén převzít zboží přímo u výrobce, uděluje pro tento účel
prodávající kupujícímu plnou moc kpřevzetí zboží vsouladu stouto smlouvou
u jednotlivých výrobců. Konkretizaci smlouvy a plné moci činí kupujíci objednávkou na
předepsaném formuláři a prodávajíci její autorizaci vždy při konkrétni dodávce.

4. Tato smlouva nahrazuje veškeré dřívější smlouvy a ujednání mezi stranami týkající se předmétu
této smlouvy at' již písemné, ústm nebo konkludentni, a tato smlouva dřívější smlouvy a ujednání
v celém rozsahu ruší.

5. Smluvní strany pro uzavření jednotlivé dílčí kupm smlouvy vylučují užití ustanovení § 1751 odst. 1
občanského zákoníku.

6. Smluvní strany vůči sobě prohlašují, že vůči sobě nemaj postavení slabší strany a že jsou si jako
samostatní podnikatelé rovni.

7. Změny smlouvy. Tuto smlouvu včetně jejích nedílných součástí Ize ménit pouze písemnými
dodatky na základě shodné vůle stran, přičemž podpisy stran musí být na téže listině, vyjma Ceníku
prodávajícího, který rnůže být prodávajícím průběžně měněn, a stanovení výse kreditu kupujícího,
který může měnit prodávající dle své úvahy. Rsemné musí být i úkony směřující k ukončení této
smlouvy nebo dílčí kupní smlouvy.

8. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Každý z účastníků
obdrží po jednom vyhotovení. Změny smlouvy se provádějí výhradně písemnou formou.

1.

V. Přílohy smlouvy
1 Všeobecné obchodm podmínky prodávajícího
2. Výpis z obchodního rejstříku, popř. živnostenský list kupujícího
3. Daňová registrace kupujícího
4. Souhlas kupujícího s elektronickou fakturací  g DÁ xíi2i

or Jihočeského kraje

ho kraje
Vrchní rada

kupujÍcÍ

hod

2



IJI lím

STAI
STAVEBNI'íSJY

Á Dodatek k Rámcové kuprí smlouvě

DODATEK číslo 1
k Rámcové kupm smlouvě číslo 2071258/2021

1. Smluvm strany

Prodávající (dodavatel)
Fírma a sídlo STAVMAT STAVEBNINY a.s.

Pod Mústkem 884/6
25219 Rudná
251 21 049
CZ25121049

Jiřím Hlaváčkem  ředitelem regíonu
jihovýchod
Ceská spořitelna, a.s.
č.ú.: 2302352/0800

Zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka č. 4660

IČ
m
ZastoupenTh

Bankovm spojení

a

Kupující (odběratel)
Firma a sídlo

IC

Ř
Zastoupená

Bankovní spojení

Zapsaná v OR u '?souduv ?,odd

Ceská republika  Hasičský záchranný sbor
Jíhočeského kraje,
se sídlem Pražská tř. 2666/52b,
370 04 (,eské Budějovíce 3
70882835

CZ70882835

plk. Ing. Lubomírem Burešem, krajský
ředítelem

České národní banky
č.ú.: 125135881/0710
, vložka číslo

uzavirají tento dodatek k Rámcové kupní smlouvě:

Il. Úvodní ustanovení

Strany uzavřely dne Rámcovou kuprí smlouvu (dále jen ,,RKS"). Nedílnou součástí Smlouvy
jsou i Všeobecné obchodm podmínky ze dne 1.1 .2020 ve znění pozdějších změn a doplnění (dále jen
,,VOP").

Ill. Předmět dodatku

Na základě vzájemné dohody strany mém a doplňují Smlouvu takto:
a) V čl. IV RKS se celé znéní odst. 1 . mění následovně: ,,Tato smlouva nabývá platnosti dnem

jejho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Na
tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (Zákon o
registru smluv). Smluvní strany si ujednávají, že zveřejnění smlouvy zajistí kupující způsobem
a ve Ihůtách vyplývajících z tohoto zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na
všechny případné dodatky k této smlouvě. Úplná smlouva je tvořena touto rámcovou
smlouvou, všeobecnými obchodními podmínkami prodávajícího, dílčími kupními smlouvami.
V případé rozporů mezi těmito částmi má v pořadí přednost dílčí kupní smlouva před
rámcovou kupní smlouvou před všeobecnými podrmnkami a před dispozičními ustanoveními
obecně závazných právních předpisů. Obě smluvní strany smlouvu přečetly, s jejím obsahem
souhlasí, což stvrzují vlastnoručmmi podpisy. Smluvní strany rovněž prohlašují, že tato
smlouva a přHohy, včetně všeobecných obchodních podmínek, se stávají součástmi této
smlouvy, jsou projevem jejich svobodné a vážné vůle, a obě strany se s nimi řádně seznámily.
Jakékoliv podmínky kupujícího, které nejsou zobrazeny v této smlouvě, nejsou pro vztah mezi
stranami účinné."

1



STA!i
STAVEBNINY

b) V čl. IV RKS se celé znění odst. 2. se ruší bez náhrady.
c) V čl. IV RKS se celé znění odst. 8. mění následovně: ,,Smlouva byla vyhotovena ve dvou

stejnopisech, které mají platnost originálu."
d) V čl. Vll VOP se celé znění odst. 7. mění následovně: ,,Smluvní strany se dohodly, že veškeré

spory vzniklé z této smlouvy či v souvislosti s ní, budou řešeny nejprve smírně a v případě, že
nebude smírné řešení možné, budou tyto spory řešeny přísluÁnými soudy Č,R. íí

e) V čl. V VOP se celé znění odst. 3. mění následovně: ,,Způsobíli prodávající svým vadným
plněním kupujícímu prokazatelně škodu, sjednávaj smluvní strany omezení odpovědnosti
prodávajícího u řádně prokázaných a odůvodněných škodních událostí na smluvní pokutu v
maximální výši 75% z ceny dodaného zboží bez daně z přidané hodnoty v rámci konkrétní
dodávky, ze které škoda vznikla. Jedná se zejména o nepředvídatelné škody vzniklé
kupujícímu ze smluvních vztahů týkajících se plnění jeho dodávek jeho odběratelům a to jen
v případě, že kupující prodávajícího na takové nebezpečí výslovně písemně v listinné podobě
upozornil."

Á Dodatek k Rámcové kupní smlouvě

IV. Závěrečná ustanoveni

1. Oběsmluvnístranydodatekpřečetly,sjejímobsahemsouhlasí,cožstvrzujívlastnoručmmi
podpisy.

2. Dodatek byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Každý z účastníků
obdrží po jednom vyhotovení.

V Pra

STAV
,,, ,,, ,, ,, ,,, ,,, ,,,
Jiří Hl nu jihovýchod
Prod:

.s.

h

1

/

 g 04 202(

ČR očeského kraje
'v.a

e ZS Jihočeského kraje
Vrchní rada

kupující . .

2



m?

STA'l
STAVEBNINY

Á

Všeobecné obchodní podmínky

STAVMAT STAVEBNINY a.s., Pod Můstkem 884, Rudná, 25219, l(, 25121049
/

1. Úvodní ustanovení
1 . Následujicí všeobecné obchodní podmínky (dále jen ,,VOP") společnosti STAVMAT STAVEBNINYa.s. se sídlem Pod Můstkem 884', Rudná,2'a2 lá, Ič 2512'l049, (dále jen "prodávající"), platí pro

dodávky zboží realizované prodávajícím kupujícímu, neníli v rámcové kupní šmlouvě nebo určité
kupní smlouvě mezi prodávajícím a kupujícím sjednána úprava odlišná.
Jestliže kupující podepíše smlouvu s prodávajcím anebo předá či sdělí prodávajípímu svou nabidku
na uzavření kupní smlouvy na zboží prodávajícího (dále jen ,,objednávka"), má s,e za to, že souhlasí
s těmito VOP, které se stávají přijetím nabídky (akceptací objednávky) nedílnou součástí kupní
smlouvy.

Veškerá prohlášení, přísliby či doručené objednávky jsou pro prodávajícího závazné, jestliže je
písemně potvrdil nebo podle nich bez dalšího plnil. Objednávka je považována za potvrzenóu též v
případé podpisu smlouvy na konkrétní a ve smlouvě individualizovanou dodávku zboží, předáním
zboží prodávajícím kupujícímu a jeli zboží přepravováno třetí osobou, předáním zboží prvnímu
dopravci.

Jestliže kupující at' již po právu nebo protiprávně odstoupi od smlouvy uzavřené s prodávajícím
anebo zrušílí svou objednávku na zboží, které je na zakázku nebo není standardně skladem,
zavazuje se zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25 % ceny objednaného zboží.
Prodávající je oprávněn prominout kupujcímu placení smluvní pokuty, pokud mu nevzniknou
vysoké náklady na dopravu nebo doprodej zboží.
Jestliže prodávající neodpoví na jakékoliv obchodní či jiné prohlášení nebo návrh nebo nabídku
nebo žádost kupujícího, neznamená to v žádném případě jeho souhlas.
Objednané a dodané zboží je možné použít pouze v souladu s účelem, pro který je určeno. Za
následky vzniklé použitím zboží k jiným účelům nebo jiným, než stanoveným způsobem, odpovídá
v plném rozsahu kupujcí. Doporučerrí prodávajcího a jm poskytované bezplatné technické
konzultace vycházejí z dobré víry v dokumentaci poskytnutou mu obchodními partnery a případný
rozpor mezi nimi a skutečným stavem nelze uplatňovat u prodávajícího či z takových okolností
vyvozovat jakoukoli odpovědnost prodávajícího, neníli to sjednáno přímo v uzavřené písemné
smlouvě v listinné podobě. Ručení a odpovědnost prodávajícího z titulu poskytnutého technického
či jiného poradenství smluvní strany vylučují, nestanovíli smlouva jinak.

2.

3.

4.

5.

6.

ll. Objednávka
1 . Zboží bude dodáno na základě objednávky učiněné kupujícím a doručené prodávajícímu do určité

provozovny prodávajícího nebo na elektronickou adresu prodávajícího.
Základní náležitosti objednávky jsou:

a) číslo objednávky,
b) druh zboží dle označení určitého výrobce nebo označení prodávajícího,
c) množství zboží,
d) navrhované místo převzetí zboží,
e) preferovaná Ihůta dodání zboží,
f) vyžadujeli kupující zvláštrn požadavky, určeni těchto požadavku (např. uplatňované

slevy).

Jestliže objednávka obsahuje veškeré náležítosti, na základě nichž je bez dalšího možné dodávku
uskutečnit, prodávající objednávku kupujícímu potvrdí. Prodávající je oprávněn přijmout jen část
objednávky co do druhu zboží a/nebo jeho množství; tuto skutečnost kupujícímu sdělí v rámci
potvrzení objednávky. Částečné potvrze'ní objednávky není protinávrhem o6jednávky. Prodávající
může přímo zboží dodat i bez potvrzení objednávky a to ve Ihůtě 15 dnů ode dne doručení
objednávky prodávajícímu.
Neobsahujeli objednávka veškeré potřebné náležitosti kjejímu uskutečnění nebo vpřípadě
nejasnostl zašle prodávající kupujícímu výzvu k vysvětlení. V tomto případě byla objednávka
kupujícím učiněna dnem, kdy došlo kvysvětlení nejasností. Objednávka obsahuje veškeré
potřebné náležitosti, aby bylo možné ji uskutečnit, jestliže je možné postupovat podle níže
uvedených podmínek týkajícich se místa (způsobu) a Ihůty dodáni.
NeobsahujeIi objednávka místo dodání, má se zato, že si kupující vyzvedne zboží ve skladu
prodávajícího v provozovně, kam objednávka směřovala.
Obsahujeli objednávka místo dodání odlišné od provozovny prodávajíciho a nebudeli dohodnuto
jinak, má se zato, že je prodávající povinen na náklady kupujícího odeslat zboží na ímsto dodání
dostatečně určitě uvedené kupujícím.

2.

3.

4.

5

6.

1



STAI
STAVEBNINY

Á

Všeobecné obchodrí podrrínky

7. Prodávající vyvine veškeré úsilí, aby zboží bylo dodáno v preferované Ihůtě dodání uvedené
v objednávce. NebudeIi zboží na skladě nebo nebudeli jej v preferované Ihůtě možné získat od
výrobců, nebo jestliže nebude na objednávce uvedena preferovaná Ihuta kdodání, strany
sjednávají Ihůtu k dodání do šedesáti dní ode dne doručení objednávky kupujícího prodávajícímu.

8. Doručením potvrzené objednávky druhé smluvní straně nebo dodáním zboží je uzavřena určitá
kupní smlouva k dané objednávce za podmínek v ní uvedených a za podmínek stanovených
rámcovou kupm smlouvu a těchto Všeobecných obchodních podmínek.

9. Objednávku Ize učinit dopisem, faxem nebo emailem. Stejně se postupuje i v další komunikaci
mezi stranami o objednávce.

Ill, Ceny a placení
1 . Ceny se rozumějí bez daně z přidané hodnoty. r2'. Ne;í'IřpÍsem'n'e'v5is'Ůnné'formňsj'edn:Íno'jinak (zejména dohoda o poskytnuU slevy v rámcové

kupní smlouvě nebo v konkrétní cenové nabídce), pro cenu objednávaného zboží platí ceníkové
ceny ke dni uskutečnění objednávky zboží. Ceník je kupujícímu k dispozici v provozovnách
prodávajícího nebo bude zaslán k žádosti kupujícího.

3. V případě, že kupující bude rrít zájem na jednorázovém dodání většího množství zboží, mohou být
sjednány ceny zvlášt'.

4. NeníIi v rámcové kupní smlouvě, určité kupní smlouvě nebo v daňovém dokladu prodávajciho
uvedeno jinak, je kupující povinen zaplatit kupní cenu do 30 dnů ode dne odevzdání zboží
prodávajícím. Dnem zaplacení se rozurní den, kdy byly finanční prostředky připsány na účet
prodávajícího nebo odevzdány do pokladny prodávajícího. Případné zahájení reklamačního řízení
nemá vliv na povinnost kupujícího uhradit kupní cenu i reklamovaného zboží řádně a včas.

5. V případě, že prodávající vystaví kupujícímu opravný daňový doklad, je kupující s odkazem na
ustanovení § 42 odst. 3 písm. b) z.č. 235/2004 Sb. povinen bez zbytečného odkladu potvrdit
prodávajícímu doručení tohoto opravného daňového dokladu. Prodávající není povinen kupujícímu
na základě opravného daňového dokladu plnit dříve, než mu bude doručeno potvrzení kupujícího
o datu doručení opravného daňového dokladu. Po dobu prodlení kupujícího se splněním shora
uvedené povinnosti není prodávajci v prodlení se svým plněním z titulu opravného daňového
dokladu.

6. V případě prodlení s placením má prodávající vždy nárok vůči kupujícímu na úrok z prodlerí ve
výši O,05o/o denně z dlužné částky.

IV. Dodání zboží

1. Prodávající dodává zboží kupujícímu především způsobem uvedeným v objednávce (dílčí kupní
smlouvě), (viz též čl. ll. odst. 5 shora).

2. Prodávajicí odevzdá zboží kupujícímu též, pokud:
kupující osobně vyzvedne zboží u výrobce nebo z jeho skladu, pak je zboží odevzdáno
okamžikem naložerím na dopravní prostředek kupujicího, avšak nejpozději okamžikem, kdy
zboží opustí provozovnu výrobce,
zboží je výrobcem předáno dopravci, kterého sjednal kupujíc5 pak je zboží odevzdáno
okamžikem naložení zboží na dopravní prostředek dopravce

Nebezpečí škody přechází na kupujícího odevzdáním zboží.
Kupujíci se zavazuje, že při převzetí zboží uvede osoba odpovědná k převzetí kromě podpisu i
čitelně své jméno, příjmení, bydliště a případně číSIO dokladu (občanského průkazu nebo pasu) a
také vztah ke kupujícímu (funkci). Pokud tyto údaje neuvede, nemusi dodavatel či jeho dopravce
zboží odevzdat a náklady na případnou marnou dopravu budou účtovány k tíži kupujcího.

5. Dodací Ihůty se sjednávají individuálně, obvykle k návrhu kupujícího. Nevyplýváli terrmn dodání
z uzavřené smlouvy nebo těchto VOP nebo nebudeli dodací Ihůta sjednána, určuje termín dodání
prodávající.

6. Zdržem dodávek zapříčiněná vyšší mocí, mezi což se počítá např. porucha stroj.í, nezavinéný
výpadek dodávek energie a surovin nebo zdržení na straně výrobců a dodavatelů prodávajícího,
nesjízdnost vozovek, a vlivy, které prodávající nemohl ovlivnit bez neúměmého finančního zatíženi,
nejsou pro kupujícího důvodem k odstoupení od smlouvy (objednávky) a nezpůsobuj prodlení
prodávajícího.

7. V případě, že dopravu zboží zajišt'uje prodávající nebo jakýkoli jeho obchodní partner a kupující
zboží nepřevezme, odmítne převzít nebo nezajistí převzetí zboží v místě dodání, ačkoli zboží bylo
bez vad nebo s drobnými vadami, které nemají vliv na užitnou hodnotu zboží, má se zato, že zboží
bylo prodávajícím řádně odevzdáno a že kupující zboží převzal, a kupující je povinen uhradit kupní
cenu. Současně bude zboží převezeno do místa uskladnění určeného prodávajícím. Náklady na

3.

4.

2



STAI
STAVEBNINY

Á

Všeobecné obchodrí podrrínky

převoz zboží do místa uskladnění a náklady na uskladnění hradí kupující. Místo uskladnění zboží
sdělí prodávající kupujícímu a kupujícímu bude umožněno se zbožím nakládat po úhradě kupní
ceny, úhradě nákladů na převoz a uskladnění, úroku z prodlení, smluvní pokuty. Jestliže náklady
na převoz a uskladnění zboží dosáhnou ')edné poloviny ceny zboží bez daně z přidané hodnoty
nebo jestliže doba uskladnění bude delší než 30 dnů, má prodávající právo na náklady kupujícího
zboží prodat. Má se za to, že kupující nezajistil převzetí zboží, pokud zboží nebude moci převzít
osoba oprávněná k převzetí zboží nebo tato osoba odmítne potvrdit prodávajícímu či dopravci
převzetí zboží.

8. JeIi kupující v prodlení s převzetím zboží, je povinen zaplatit prodávajícímu za každý den prodlem
smluvní pokutu ve výši O,05 násobku ceny zboží bez daně z přidané hodnoty.

9. Nepoškozené palety zakoupené od prodávajícího Ize vrátit přímo k příslušným výrobcům nebo do
skladů prodávajcího dle aktuálních podrmnek Paletového hospodářství prodávajícího. Paletové
hospodářství je k dispozici u prodávajícího.

10. částečné plnění prodávajícího na zá"kladě určité objednávky je připušténo. Oznámíli prodávajci
kupujícímu, že výrobce nebo dovozce požadované zboží nemá možnost vyrobit nebo dovést, kupni
smlouva se k danému druhu zboží a v oznámení k uvedenému množství zboží ruší.
Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího jeho úplným zaplacením kupní ceny.
Prodávající má právo neuskutečnit dodávku, jestliže jsou tu dány důvody pro odstoupení od
rámcové kupní smlouvy nebo určité kupm smlouvy dle určité objednávky nebo překročíli kupující
stanovenou výši kreditu.

11.

12.

V. Záruky a reklamace
1. Pokudnenístanovenojinak,plaUprododanézbožízárukyvsouladusustanovenímzákonačislo

89/2012 sb., občanský zákoník. Kupující je oprávněn uplatnit nároky zvad zboží vůči
prodávajícímu pouze písemně, přičemž je povinen vuplatnění uvést základním způsobem
vytýkanou vadu, jeií projevy či chybějící vlastnosti reklamovaného zboží, určení o jaké zboží se
týká, jeho množství, odkaz na objednávku či dodací list daného zboží. Kupující primárně uplatňuje
uvedené svá práva v provozovně prodávajícího, kde zboží bylo objednáno.

2. Při použití zboží je nezbytné přesně dodržet výrobcem předepsané technologické postupy. Vady
množství Ize uplatnit pouze při převzetí zboží, přičemž neuplatněním takového nároku řádně a včas
tato práva kupujícího z odpovědnosti za vady zanikají. Prodávající má právo volby náhradního
plněnl zejména proti zpětnému přijetí reklamované dodávky. Při odmítnutí náhradního plnění
kupujícím zanikají práva kupujícího z odpovědnosti za vady.

3. Způsobíli prodávající svým vadným plněním kupujícímu prokazatelně škodu, sjednávají smluvní
strany omezení odpovědnosti prodávaj(cího u řádně prokázaných a oduvodněných škodních
událostí na smluvní pokutu v maximální vý'si 15% z ceny dodaného zboží bez daně z přidané
hodnoty v rámci konkrétní dodávky, ze které škoda vznikla. Jedná se zejména o nepředvídatelné
škody vzniklé kupujícímu ze smluvních vztahů týkajících se plnění jeho dodávek jeho odběratelům
a to jen v případě, že kupujíci prodávajícího na takové nebezpečí výslovně písemně v listinné
podobě upozornil.

4. Prodávající neodpovídá za osobnl materiálm či finanční ztráty kupujícího jinak, než jak je uvedeno
v bodech 2. a 3. tohoto článku. Vady vzniklé nesprávným nakládáním s předmětem plnění uplatnit
u prodávajícího nelze.

5. Oprávněné reklamace budou vyřízeny výměnou vadného zboží za zboží bezvadné, popř. dohodou
kupujícího a prodávajícího o poskytnutí slevy z dodaného zboží.

Vl.
1.

2.

Trvání smlouvy
Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
Rámcovou smlouvu Ize vypovědět. Výpovědní Ihůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem
mésíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Pro uzavřené jednotlivé kupní smlouvy na základě jednotlivých objednávek ve smyslu rámcové
kupní smlouvy a těchto VOP za trvání účinnosti rámcové smlouvy platí ustanovem rámcové kupn(
smlouvy a těchto VOP i nadále.
Od uzavrerié jednotlivé kupní smlouvy nebo od rámcové kupní smlouvy Ize odstoupit jen v případě
stanovených zákonem nebo rámcovou kupní smlouvu nebo v těchto VOP.

5. Prodávající má právo od rámcové kupní smlouvy nebo od určité kupní smlouvy odstoupit, jestliže
kupující překročí úvěrový rámec, kupující vstoupí do likvidace, na kupujícího bude podán návrh na
prohlášení konkurzu, se prodávající dozví, že kupující přestal hradit své splatné závazky.
Odstoupení je účinné dnem jeho doručení kupujícímu. Odstoupení je s účinky doručení.

4.

3



STAVM
STAVEBNINY

Á

Všeobecné obchodní podmínky

6. Rozvazovací podmínka. Jestliže na kupujícího bude prohlášen konkurz nebo zarmtnut návrh na
prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku, jednotlivé kupní smlouvy, u nichž dosud nedošlo
k úhradě kupní ceny a u nichž ze strany kupujícího nedošlo kjejich dalšímu prodeji nebo
zapracování a kupujlcí muže takové zboží fyzicky vydat, nebot' jím může fyzicky disponovat, a
expirační Ihůta u zboží je delší než 30 dnů, se ruší a kupujicí je povinen umožnit prodávajícímu
odebrat zboží zpět. Současně vtěchto případech kupujcímu vzniká povinnost zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 35% ceny zboží bez daně z přidané hodnoty.

7. Postoupení pohledávky. Pro případ, že na kupujícího bude prohlášen konkurz nebo zamítnut návrh
na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku, a současně i) kupující převzal zboží, které dosud
neuhradil, ii) toto zboží kupujcí dále prodal a odevzdal odběrateli, iii) a tedy kupujícímu vznikla
pohledávka za odběratelem, strany sjednávaj postoupení takové pohledávky z kupujícího na
prodávajícího a to ke dni podání insolvenčního návrhu na kupujíaího. Kupujíci v připadě shora
uvedeného důvodu, který je stranami chápán jako odkládací podrmnka, převádí tedy na
prodávajícího shora uvedené pohledávky a prodávající tyto pohledávky do svého majetku přijímá.
Pohledávky jsou převáděny bezúplatně. Zprávu dlužníku kupujícího je povinen provést kupující,
pokud tak neučiní, je oprávněn ji podat prodávající.

Vll. Závěrečná ustanovení

1. Písemná komunikace mezi stranami probíhá formou listovní zásilek, faxem nebo emailem.
Adresou pro doručování listinných zásilek jsou adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této
smlouvy, případně do provozovny prodávajícího řešící určitou objednávku, nebo prokazatelně
písemně sdělené druhé smluvní straně. Je povinností stran sdělit druhé smluvní straně změnu
adresy; jinak dotčená strana nese důsledky nesplnění této povinnosti. Listovní zásilky se doručují
prostřednictvím držitele poštovní licence a zásilka se má za doručenou dnem převzetí adresátem.
V případě, že adresát zásilku nepřevezme, odmítne převzít, má se zato, že zásilka byla doručena
10. (desátým) dnem ode dne odeslání a to i v případě, že se adresát o doručování zásilky ani
nedozvěděl.

2 Kupující souhlasí selektronickým zasíláním daňových dokladŮ. Kupující písemné sdělí
prodávajícímu emailovou adresu pro zasílání daňových dokladů. V případě, že kupující emailovou
adresu nemá plně funkční a prodávající zjistí, že doručování tímto způsobem není možné, nebo
v případě že kupující požaduje vystavení a zaslání daňového dokladu v listinné podobě, rnůžeprodávající zaslat daňový dokÍad prostřednictvím držitele poštovní licence, avšak v tom případě se
kupující zavazuje uhradit prodávajícímu poplatek ve výši 20, Kč plus daň z přidané hodnoty jako
náklad za poskytnutí služby spojené s vystavením a odeslámm daňového dokladu.

3. Veškeré vzorky jsou považovány za nezávazné exponáty, jejichž množstvl velikost a vlastnosti
jsou vyhrazeny a nejsou určeny k dalšímu prodeji.

4. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití ustanovení § 558 odst. 2, § 1726, § 1728, § 1729,
§1740 odst. 3, § 1751 odst. 2, § "1757 odst. 2 a 3, § 1799, § 1800 a § 1950 občanského zákoníku.

5. Kupující není oprávněn postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě nebo v souvislosti se
smluvním vztahem, k němuž se vztahují tyto VOP, na třetí osobu bez výslovného předchozího
písemného souhlasu prodávajícího. Totéž platí pro zastavení jakékoliv pohledávky kupujcího.

6 Kupující a prodávající prohlašují, že jejich úmyslem je učinit tyto VOP nedílnou součásU mezi nimi
uzavřené kupní smlouvy, aplikovat je též přiměřeně na jiné mezi nimi uzavřené smlouvy a že jejich
obsah a přistouperíí k nim ze strany prodávajíciho i kupujícího, je v souladu s jejich svobodnou,
určitou a vážnou vůlí.

7. Případné spory budou smluvní strany řešit dohodou. NepodaříIi se stranám přes jednárí docílit
dohody, strany sjednaly, že spor předloží jednomu z rozhodců: bud' advokátovi Mgr. Janu Hynštovi,č. osv. (,AK 3365, t.č. sídlem F'raha 5, Vrázova 7, nebo paní Mgr. Dagmar Kuncové, dat. nar.23.3.1974, t.č. bytem Žebrák, Na Pěšince 448, nebo Mgr. Janu BoYčkovi,advokátovi, č. osv. ČAK
10822, t.č. sídlem 110 00 Praha 1 , Spálená 7F3íl'l4, nebo panu Ing. Mgr. Ivanu Zachovi, t.č. bytem
155 21 Praha 5, Mladých 228, dat. nar. 24.3.1960, aby spor rozhodl dle zásad spravedlnosti.
Rozhodčí řízení bude jednoinstanční, nikoli ústrí a strany se zavazují, že v plném rozsahu budou
akceptovat rozhodčí nález. Rozhodce není povinen rozhodčí nález odůvodnit. Náklady řízení
v případě právního zastoupení stran budou hrazeny dle pravidel občanského soudního řádu aaávokátního tarifu. Žalobce je povinen uhradit rozhodčí poplatek ve výši 1 .ooo, Kč u véci, kde je
žalovaná částka vyšší než 0, Kč a'z 20.000, Kč; 5.000, Kč u věci, kde je žalovaná částka vyšší
než 20.000, Kč a ve všech ostatních případech. Rozhodci náleží odměna od strany, která nemá
ve véci úspěch ve výši 2 úkonů právní služby dle advokátmho tarifu z žalovaného základu
vyjádřeného v penězích. Rozhodce doručuje stranám prostřednictvím držitele poštovní licence na
shora uvedené adresy nebo na adresy zjištěné v obchodním či živnostenském rejstříku. Strany se
dohodly, že se má zásilka za doručenou 10. dnem ode dne odeslání a to i v případě, že se adresát

4



STAV!!fl
STAVEBNINY

Á

Všeobecné obchodrí podrrínky

o doručování zásilky nedozvěděl. V případě, že žádný ze shora uvedených rozhodců svou funkci
nepřijme, předloží žalující strana spor soudu.
V případé, že spor bude nebo musí být předložen soudu, pak strany sjednávají místní příslušnost
u obecného soudu prodávajcího.
Kupující, jeli fyzickou osobou  podnikatelem, jakožto subjekt údajů, podpisem kupm smlouvy vč.
těchto VOP a/nebo jednáním podle těchto VOP, uděluje dobrovolně prodávajícímu jakožto správci
osobních údajů souhlas, aby ve smyslu zákona č. 110/2019 sb., o ochraně osobrích údajů,
v platném znění (dále jen ,,Zákon"), a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů (dále jen ,,Nařízení"), zpracovával poskytnuté osobní údaje.
Kupující, který je fyzickou osobou  podnikatelem, bere na vědoml že data související s platbou
námi vystavených daňových dokladů (faktur) vč. základních osobních údajů mohou být předávány
společnosti zabývající se sledováním platební disciplíny podnikatelů (dále jen ,,hodnotící
společnost"), která tato data dále může zpracovávat za účelem sledování a vyhodnocování platební
disciplíny konkrétních podnikatelů. Jak vůči naší společnosti, tak i vůči hodnotící společnosti,
můžete uplatnit veškerá práva, která Vám jako subjektu údajů náleží dle právních předpisů na
ochranu osobních údajů. Aktuální hodnotící společnost a odkaz na její pravidla zpracovávání
osobních údajů naleznete na našich internetových stránkách www.stavmat.cz/osobniudaje.
Strany přijetím těchto VOP též sjednaly, že promlčecí Ihůta činí patnáct let ode dne, kdy právo
mohlo být uplatněno poprvé.
Ukáželi se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo nevykonatelné, strany
se dohodly, že tímto určitým neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením není
dotčena platnost, i:ičinnost či vykonatelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo smlouvy jako celku.
Současně strany vstoupí v jednání, aby takové neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení
nahradily ustanovením platným, účinným nebo vykonatelným, které svým obsahem nejbližší
původnímu záměru stran.
V případě ukončení smluvního vztahu zůstávaj v platnosti ta ustanovení smlouvy nebo těchto
VOP, jestliže z jejich obsahu a účelu vyplývá, že mají platit i po ukončení smluvního vztahu.
Dozvíli se prodávající dodatečně, avšak předUm, než nastane sjednaný termín plnění jeho
závazku, nepříznivé skutečnosti o důvěryhodnosti kupujícího, může požadovat okamžité zaplacení
či odstoupit od smlouvy a žádat vydání dodaného zboží.
Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu i náklady spojené s vymáháním pohledávky po Ihůtě
splatnosti (např. odměna mandatáře a jeho náklady). Pro výpočet jsou rozhodující náklady zjištěné
prodávajícím. Při značném zhoršení poměrů kupujícího je prodávající oprávněn požadovat
dostatečnou jistotu nebo platbu předem, anebo od smlouvy odstoupit.
Zásahy třetích osob směřující k zatížení nebo odnětí majetku kupujícímu, jako např. exekuce
(soudní nebo správní výkon rozhodnutí), musí kupující prodávajícímu neprodleně oznámit.
Kupující uděluje prodávajícímu souhlas ve smyslu obecně závazných právních předpisu k zařazení
chráněných údajů o platební disciplíně kupujícího do zvláštního registru a kposkytování a
uveřejněm chráněných údajů týkajících se jakýchkoli nesplacených závazků kupujícího a
vyplývajících ze vzájemných závazkových vztahů mezi kupujícím a prodávajícím, vrámci
poskytování údajů o platební disciplíně odběratelů prodávajícího. Souhlas se uděluje na dobu
neurčitou.

Kupující dává prodávajícímu výslovný souhlas se zasíláním obchodních sdělení prodávajícího ve
smyslu zák.č. 480/2004 sb., o některých službách informačm společnosti, ve znění pozdějších
předpisů, a ve smyslu zák.č. 401l995 sb., o regulaci reklamy, ve zněrí pozdějších předpisů.
Kupující má právo tento svůj souhlas zdarma odvolat pros esy
prodávajícího uveden«a shora.
NeniIi mezi stranami s3ednano 3inak, ridi se vztahy mezi stranq z.c.
89/2012 sb., občanský zákoník.
Tyto VOP platí od 1 . listopadu 2018 do odvolání a v plném rozsah nné
všeobecné obchodn{ podmínky prodávajicího.

p'[;1,2oeí

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

V Rudné dne Prodávající: STAVMAT srú

S těmito VOP jsem se seznámil a souhlasím s ními.
k

ť, '],,1 i,77y) i 'd!í  g Dx ?D2iV................d................dne.........?'........." ':

5

KupujíS



srhv?a
STAVEBNINY

Souhlas s elektronickým zasílárím faktur a s použitím elektronického daňového dokladu

Vážení odběratelé,

dovolujeme si Vás požádat o udělení souhlasu se zasíláním daňových dokladů elektronickou cestou na Vámi
určenou elektronickou adresu a s použitím elektronického daňového dokladu. Vyplněním a odesláním tohoto
formuláře vyjádříte souhlas se zasíláním a s použitím daňových dokladů elektronickou cestou formou emailu ve
formátu PDF. Zároveň nebudete dostávat tištěné daňové doklady. V případě změny emailové adresy je třeba nás
o této skutečnosti neprodleně informovat.

Děkujeme a jsme s pozdravem.

Souhlas s elektronickým zasíláním faktur formou emailu ve formátu PDF a s použitím elektronického
I ého dokladuuaílOVt»íl0

Pro: STAVMAT STAVEBNINY a.s., Pod Můstkem 884/6, Rudná, PSč 25219, Ič: 251 210 49

Zde uved'te údaje o Vaší organizaci:
náZeV organizace IHasičský záchranný sbor Jihočeského k?raje

iičo 708 82 835

r kontaktní osoba pro fakturaci

email pro zasílání daňových dokladů I
telefon

Souhlasíme se zasíláním a s použitím daňových dokladů v elektronické podobě.
@

1

 g DÁ popí
V...českých Budějovicích dne............................

?= ? ?

 osoby

Potvrzený souhlas zašlete poštou na adresu:
STAVMAJT STAVEBNINY a.s., Denisa Výravská, Pod Il4ůstkem 884, Rudná, PSč 25219

nebo elektronicky na email



STAVMAT
STAVEBNINY

ZPLNOMOCNĚNí
k zastupování odběratele

1Zplnomocňuji uvedené osoby k:
(vyplňte ano x ne)

odběru potvrzení objednání

Datum

narozenÍ

zboží i k'onfirmace i zboží

ano ano ano

l

1
I
l
I
l
l
1
]

Zavazuji se neprodleně oznámit společnosti STAVMAT STAVEBNINY a.s. jakoukoli personálni změnu
souvisejicí s timto zplnomocněmm.

Jméno a příjmení Podpisový vzor

V Jindřichově H

....

plk. Íng. Lubomír Bureš, ředitel
HZS Jíhočeského kraje

Odběratel:

Sídlo:

Jednající osoba:

HZS Jihočeského kraje
""'""""""'""""""""""' """I"""' """""""""""""""""""' 

Pražská tř 266/52b Ič: . 708 82 835

plk. Ing. Lubomír Bureš funkce: í Ředitel HZS Jihočeského kraje

""""""""' " """I"""' """""""""""""""""""' 

Ič: . 708 82 835

funkce: í Ředitel HZS Jihočeského kraje


